



Opublikowane na: Mława (mlawa.pl)

Autor: Magdalena Grzywacz

Lekcja miłości i służby Ojczyźnie

Publikowane od

28.08.2016 00:00:00

Publikowane do

28.09.2016 00:00:00



Tegorocznej, dziewiątej już Rekonstrukcji Bitwy pod Mławą, towarzyszyły obchody ogólnopolskiego Święta Wojsk Lądowych. Wzięli w nich udział m.in. dowódcy

polskich sił zbrojnych, parlamentarzyści, przedstawiciele władz wojewódzkich, powiatowych i gminnych oraz liczni goście zagraniczni. Do Uniszek Zawadzkich przyjechał także jeden z ostatnich żyjących weteranów Bitwy pod Mławą – kapitan Józef Węgiel.

Po odegraniu hymnu państwowego, przybyłych gości witał Burmistrz Miasta Mława Sławomir Kowalewski. - Gromadzimy się w miejscu szczególnym. To tu Polacy złożyli krwawą ofiarę w obronie Ojczyzny. Dzisiaj spotykamy się na okoliczność pamięci tamtego wydarzenia oraz na okoliczność Święta Wojsk Lądowych. Dla mnie, jako gospodarza uroczystości, reprezentanta trzydziestotysięcznego miasta na północnym Mazowszu, jest to ogromny zaszczyt, że taka uroczystość odbywa się tu, w tym miejscu – zwracał się do zgromadzonych.

Obecny na obchodach Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Obrony Narodowej Tomasz Szatkowski na ręce kapitana Józefa Węgiel złożył wyrazy uznania dla przybyłych na pole Bitwy pod Mławą kombatantów. - Wasza obecność i możliwość spotkania was jest dla nas wielkim honorem i radością. Dziękujemy wam za tę możliwość czerpania od was lekcji miłości i służby Ojczyźnie – mówił. Zwracał się także do czynnych żołnierzy. - Wojska Lądowe są najliczniejszym rodzajem sił zbrojnych, i to niezwykle ważnym. Współczesna wojna rozgrywa się w wielu wymiarach, ale ostatecznie bezpieczeństwo każdego państwa, a szczególnie Polski, zależy od was. W waszych rękach jest zapewnienie bezpieczeństwa naszego kraju – podkreślał wiceminister Tomasz Szatkowski.

Do Odsieczy Wiedeńskiej 1683 roku, w której rocznicę odbywa się co roku Święto Wojsk Lądowych, nawiązał szerzej w swoim wystąpieniu Inspektor Wojsk Lądowych gen. broni Leszek Surawski. - Na pamiątkę tych wydarzeń, które stanowiły świadectwo odwagi, nieustępliwości i męstwa, my, żołnierze i pracownicy Wojsk Lądowych, obchodzimy swoje święto dzisiaj – przypominał. Mówił także o rocznicy szczególnie bliskiej mławianom, której obchodów już od dziewięciu lat nieodłącznym elementem jest jedna z największych drugowojennych rekonstrukcji historycznych. Bitwę pod Mławą określił jako jedną z najważniejszych w kampanii wrześniowej, walczących w niej żołnierzy zaś – jako przykład poświęcenia i bohaterstwa.

Sobotnie (27 sierpnia 2016 r.) uroczystości uświetniły wspaniała wojskowa defilada oraz recital w wykonaniu muzyków Orkiestry Wojskowej w Siedlcach. Wśród przyglądającym się obchodom gości na trybunach znaleźli się m.in. poseł na Sejm RP

Anna Cicholska, senator RP Jan Maria Jackowski, senator dwóch kadencji i znany mławski historyk Ryszard Juszkiewicz, polscy i zagraniczni żołnierze i cywilni pracownicy sił zbrojnych oraz delegacja firmy China Everbright International Limited.

Krzysz





















Adres źródłowy: <https://mlawa.pl/arttykul/lekcja-milosci-i-sluzby-ojczyznie>